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Begäran om yttrande över remiss gällande betänkandet 
(SOU 2023:10) Tandvårdens stöd till våldsutsatta patienter, 
yttrande senats 2023-09-29  
Er beteckning: S2023/00827 

Länsstyrelsen i Jönköpings län (i det fortsatta ”länsstyrelsen”) yttrar sig över 
Tandvårdens stöd till våldsutsatta patienter (SOU 2023:10) (dnr S2023/00827).  

Sammanfattning och övergripande synpunkter 
Länsstyrelsen välkomnar och instämmer i vikten av att uppmärksamma 
våldsutsatta patienter inom tandvården. I ett större perspektiv är åtgärder 
som syftar till att påvisa och förbättra situationen för personer som fått fysiska 
och psykiska ohälsa orsakat av våld från närstående mycket viktiga för att 
förbättra livsvillkor och återhämtning för den enskilda personen. 

Länsstyrelsen ser att utredningen tydligt sätter frågan om våldsutsatta 
patienter i ett sammanhang av tandvårdens samlade vårdinsatser och gör en 
analys av den nuvarande förmågan. Det finns i dag utvecklat arbete inom 
delar av tandvården men området som helhet kan bedömas som ett relativt 
outforskat område.  

Länsstyrelsen instämmer därför i utredningens samlade bedömning att 
området är i behov av ett mer långsiktigt, systematiskt och strategiskt arbete 
på nationell-, regions och kliniknivå. Länsstyrelsen ser att det är av stor vikt att 
våldsutsatta patienter inom tandvården möts av en likvärdig vård där 
ersättning för skador, kompetens, kunskap och samordning med andra 
myndigheter utvecklas och är en obligatorisk del av tandvårdens verksamhet. 

Synpunkter på betänkandets förslag 
Länsstyrelsen kommer att lämna synpunkter inom kapitel 5.3 – 5.4 och 6.10 -
6.11. 

5.3 – 5.4 Tandvårdens arbete med våldsutsatta personer – 
analys, bedömning och förslag 
Länsstyrelsen tillstyrker utredningens förslag. 

6.10 – 6.11 Våldsutsattas patienter ersättning för 
tandvårdskostnader – analys, bedömning och förslag 
Länsstyrelsen tillstyrker utredningens förslag. 
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De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av landshövding Helena Jonsson med utvecklingsledare 
mäns våld mot kvinnor Anna Alm-Mårtensson som föredragande. I den slutliga 
handläggningen har enhetschef Nina Lindgren deltagit. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift. 
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